[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  22 » марта  2012 года                                                                             № 137
                г.Лянтор

О проведении праздника
коренных малочисленных народов Севера
«Вороний день»
В целях сохранения и развития традиционной хантыйской культуры и в соответствии с планом мероприятий управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор:

1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.) организовать проведение 14 апреля 2012 года праздника коренных малочисленных народов Севера «Вороний день».
2. Утвердить программу проведения (приложение 1), план мероприятий по подготовке и проведению (приложение 2), положение о спортивных соревнованиях на празднике коренных малочисленных народов Севера «Вороний день». (приложение 3).
3. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.), управлению  по  организации деятельности  Администрации  города    (Смольянинова О.Н.), управлению экономики (Мерзлякова Н.И.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей» (Подосян Е.А.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел» (Шабалина О.В), муниципальному учреждению «Лянторское управление спортивных сооружений» (Шумахер Г.В.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения праздника коренных малочисленных народов Севера «Вороний день».
4. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л.В.) обеспечить финансирование мероприятия в пределах утверждённой сметы расходов на 2012 год в учреждениях культуры города.

5. Рекомендовать отделу полиции №1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), федеральному государственному казённому учреждению «2 ОФПС по ХМАО-Югре» (Скороход С.П.), муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Лянторская городская больница» (Удовиченко Л.А.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения праздника коренных малочисленных народов Севера «Вороний день»..
      6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения  Лянтор

В.В.Алёшин
Приложение 1 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 22 » марта  2012 года № 137
Программа проведения
праздника коренных малочисленных народов Севера «Вороний день».
(14 апреля 2012 года)

	Время
	Наименование мероприятия
	Место

проведения

	11.30
	работа торговых рядов
	территория

МУК «ЛХЭМ»

	выставки – ярмарки декоративно- прикладного творчества:

- «Хантыйские мотивы»;

- «Северное солнышко»;

	12.00
	театрализованное открытие праздника

	12.10
	выступление официальных лиц

	12.15
	концерт самодеятельных коллективов города

	13.00
	работа спортивных площадок

	проведение мастер-класса по работе с бисером

Приложение 2 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 22 » марта  2012 года № 137
План мероприятий

по подготовке и проведению

праздника коренных малочисленных народов Севера «Вороний день».

(14 апреля 2012 года)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственный

	1. Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.1
	Организация проведения праздника

	14.04.2012
	Потапова Р.А.

	2. Управление по организации деятельности Администрации города

	2.1.
	Освещение праздника в СМИ и на сайте Администрации города
	с 02.04.2012
	Смольянинова О.Н.

	3. Управление экономики

	3.1.
	Организация праздничной торговли
	14.04.2012
	Мерзлякова Н.И.

	4. Муниципальное учреждение культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

	4.1.
	Составление сметы расходов на проведение
	до 02.04.2012
	Подосян Е.А.

	4.2.
	Приобретение призов
	до 06.04.2012

	4.3.
	Приобретение реквизита и инвентаря для проведения праздника
	до 06.04.2012

	4.4.
	Режиссёрско - постановочное обеспечение:

-разработка сценария проведения;

-подбор и запись фонограмм;

-формирование концертных программ
	до 03.04.2012

	4.5.
	Техническое обеспечение праздника:

-установка звукового оборудования

-обеспечение озвучивания праздника
	14.04.2012

	4.6.
	Проведение культурно-просветительской части согласно программе
	14.04.2012

	4.7.
	организация работы выставки – ярмарки декоративно- прикладного творчества

«Северное солнышко»
	14.02.2012

	5. Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел»

	5.1.
	организация работы выставки – ярмарки декоративно- прикладного творчества

«Хантыйские мотивы»
	14.04.2012
	Шабалина О.В.

	6.Муниципальное учреждение «Лянторское управление спортивных сооружений»

	6.1.
	Проведение спортивных соревнований
	14.04.2012

с 13.00-14.00
	Шумахер Г.В.

	7. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Лянторская городская больница»

	7.1.
	обеспечение дежурства бригады «Скорой помощи» во время проведения праздника
	14.04.2012

с 12.00-14.00
	Удовиченко Л.А.

	8. Федеральное государственное казённое учреждение «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

	8.1.
	обеспечение противопожарной безопасности во время проведения праздника
	14.04.2012

с 12.00-14.00
	Скороход С.П.

	9. Отдел полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району

	9.1.
	организация охраны общественного правопорядка во время проведения праздника
	14.04.2012

с 12.00-14.00
	Хоружий А.Н.

Приложение 3 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 22 »  марта  2012 года № 137
Положение

о проведении спортивных соревнований
на празднике коренных малочисленных народов Севера

«Вороний день»

(14 апреля 2012 года)

1. Цели и задачи

1.1.Соревнования проводятся с целью:

- популяризации и развитие национальных видов спорта среди детей и подростков;

- активного использования самобытных форм физических упражнений в укреплении здоровья, снижении заболеваемости и утверждения здорового образа жизни;

- выявление сильнейших спортсменов по национальным видам спорта.

2.
Место и время проведения

2.1.Место проведения: территория МУК «ЛХЭМ»;

2.2.Время проведения: 14 апреля 2012 года, с 13.00.

3.
Программа спортивных мероприятий:

-метание тынзяна на хорей;

-прыжки через нарты;

-тройной национальный прыжок;

4.
Руководство соревнованиями:

4.1.Общее руководство по проведению соревнований осуществляет муниципальное учреждение «Лянторское управление спортивных сооружений». Главный судья соревнований  ШЕРПИЛОВ Виктор Валентинович –  инструктор- методист ФСК «Юбилейный».

5.
Участники соревнований:

5.1.В соревнованиях принимают участие дети и подростки города.

6.
Финансовые расходы.

6.1.Расходы по организации и проведению спортивных мероприятий осуществляются за счёт средств бюджета городского поселения Лянтор.
7.
Определение победителей:

7.1.Победитель определяется по лучшему результату, показанному в каждом виде программы.

_1231677643.unknown